
 

 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Посёлок Ивня 

 

 10 февраля 2014 г.  № 41 

 

  

Об утверждении типовых форм 

документов на определение 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) путем проведения 

запроса котировок 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», и в целях 

исполнения решения Муниципального совета муниципального района 

«Ивнянский район» от 24 декабря 2013 года №3/27 «Об определении 

полномочий органов местного самоуправления в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд Ивнянского района и утверждении 

Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченными органами» 

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т : 

1.Утвердить типовые формы документов на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса 

котировок на поставку товара (Форма 1), на выполнение работ, оказание 

услуг (Форма 2), на участие в предварительном отборе (Форма 3), извещение 

о проведении запроса котировок (Форма 4) (прилагаются). 

2.Уполномоченному органу и заказчикам при определении 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения запроса 

котировок руководствоваться утвержденными формами. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономическому развитию и 

муниципальной собственности В.А. Карманова. 

 

 

Глава администрации района                       В.А.Старченко  



2 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации 

Ивнянского района 

от 10 февраля 2014г. № 41 

 

 

 

 

Форма 1  

 

 

 В уполномоченный орган  

____________________________ 

(наименование) 

 

 

 

 

Заявка на участие в запросе котировок 

  

 

1. Изучив извещение о проведении запроса котировок 

______________________________________________________________________,  

(наименование, реестровый номер закупки) 

 а также применимые к данному запросу котировок действующее 

законодательство, нормативные правовые акты Российской Федерации, 

Белгородской области и Ивнянского 

района__________________________________________________________________ 

  (наименование участника запроса котировок) 

в лице __________________________________________________________, 

(должность, Ф.И.О.) 

действующего на основании _________________________________________, 

                              (реквизиты документа, подтверждающего полномочия ) 

сообщаем о своем согласии исполнить условия контракта на поставку товара, 

указанные в извещении о проведении запроса котировок. 

 

2.  Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для 

физического лица) (с указанием индекса) участника запроса котировок: 

_______________________, телефон (____) ___________, факс (____)____________, 

e-mail: ________________. 

 

3. Идентификационный номер налогоплательщика учредителей участника 

запроса котировок______________________________________________________. 

 

4. Идентификационный номер налогоплательщика членов коллегиального 

исполнительного органа участника запроса котировок ________________________.  

 



3 

 

5. Идентификационный номер налогоплательщика лица, исполняющего 

функции единоличного исполнительного органа участника запроса котировок 

______________________________________________________________________. 

 

6. Банковские реквизиты участника запроса котировок:  

Наименование обслуживающего банка ___________________________; 

расчетный счет________________________________________________;  

корреспондентский счет _______________________________________; 

код БИК _____________________________________________________;  

ИНН/КПП____________________________________________________;  

ОГРН________________________________________________________;  

ОКПО _______________________________________________________. 

 

7. Предлагаемая цена контракта составляет __________________(указать 

цену цифрами и прописью)
 
рублей ____ копеек, с учетом всех налогов, сборов и 

других обязательных платежей. 
 

8. Характеристики, поставляемых товаров: 
 

№ 

п 

п

/п 

Наименование 

товара, 

товарный знак (его 

словесное 

обозначение) (при 

наличии), знак 

обслуживания 

(при наличии), 

фирменное 

наименование 

(при наличии), 

патенты (при 

наличии), 

полезные модели 

(при наличии), 

промышленные 

образцы (при 

наличии), 

наименование  

Функциональные, 

технические и 

качественные 

характеристики, 

эксплутационные 

характеристики 

поставляемого 

товара (при 

необходимости) и 

другие 

характеристики в 

соответствии с 

извещением о 

проведении запроса 

котировок 

Наименование 

производителя 

товара  

Наименование 

места 

происхождения 

товара 

Количество 

товара 

Цена за 

единицу 

товара (с 

учетом 

или без 

учета 

НДС) 

Цена 

товара (с 

учетом 

или без 

учета 

НДС) 

1       

2       

 

9. Являясь участником запроса котировок, проводимого у субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций 

________________(наименование участника запроса котировок) декларирует свою 

принадлежность к субъектам малого предпринимательства (или социально 

ориентированным некоммерческим организациям). 

 

*В случае, если в извещении о проведении запроса котировок 

предусмотрены преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со 

статьями 28 - 30 настоящего Федерального закона №44-ФЗ к настоящей заявке 

прилагаются документы, подтверждающие право участника запроса котировок на 

получение преимуществ в соответствии со статьями 28 - 30 Федерального закона 

№44-ФЗ, или копии таких документов. 

 

consultantplus://offline/ref=17E9923C9E8F7F3C62AD872C400242BD121901AF324FD299EC122A2A6208A0DC5C1E3E6C35E453C8zBZ6J
consultantplus://offline/ref=17E9923C9E8F7F3C62AD872C400242BD121901AF324FD299EC122A2A6208A0DC5C1E3E6C35E453CBzBZ9J
consultantplus://offline/ref=4C5271D5D817576A18415C634060DE62E323A4A2B4CD0481F3E48722CE29DAA2FEB418BCF06C8A00N2ODN
consultantplus://offline/ref=DE3393AF98DEBCCC67C64D4C77A41A96CB2FF7CFE790EEE2F499AF566478DEC646D24393E3E313D4OEO8N


4 

 

**В случае установления в извещении о проведении запроса котировок 

требования о представлении в составе заявки на участие в запросе котировок 

документов, которые должны быть представлены участниками запроса котировок в 

соответствии со п.1, п.2 ч.1 ст. 31 Федерального закона №44-ФЗ заявка должна 

содержать документы подтверждающие: 

- соответствие участника запроса котировок требованиям, установленным в 

соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку товара являющегося объектом закупки: лицензии; 

- правомочность участника запроса котировок заключать контракт: 

документ, подтверждающий полномочия лица на подписание контракта. 

 

***Пункт 9 заполняется в случае проведения запроса котировок у субъектов 

малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций. 

 

Должность лица, 

подписавшего заявку на 

участие в запросе 

котировок 

 

 

____________________(____________) 

                                                                                                                       (подпись)                           (ФИО) 

                                                                                   МП 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела муниципальных  

закупок и муниципальных услуг  

администрации района       А.М.Комаров 

consultantplus://offline/ref=53FA088549729279A122BDDE0D484D747FA3B0CA56F265922988113246E71143EF89C91858106BA9JFb4L


5 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации 

Ивнянского района 

от 10 февраля 2014г. № 41 

 

 

 

Форма 2  

 

 

 В уполномоченный орган  

____________________________ 

(наименование) 

 

 

Заявка на участие в запросе котировок  

  

1. Изучив извещение о проведении запроса котировок  

______________________________________________________________________,  

(наименование, реестровый номер закупки) 

 а также применимые к данному запросу котировок действующее 

законодательство, нормативные правовые акты Российской Федерации, 

Белгородской области и Ивнянского района__________________________________ 

                                      (наименование участника запроса котировок) 

в лице____________________________________________________________,  

(должность, Ф.И.О.) 

действующего на основании _________________________________________,  

                                       (реквизиты документа, подтверждающего полномочия ) 

сообщаем о своем согласии исполнить условия контракта на выполнение работ, 

оказание услуг (выбрать необходимое), указанные в извещении о проведении 

запроса котировок. 

2.  Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для 

физического лица) (с указанием индекса): ___________________________________, 

телефон (____) ___________, факс (____) ___________, e-mail: ________________. 

3. Идентификационный номер налогоплательщика учредителей участника 

запроса котировок______________________________________________________. 

4. Идентификационный номер налогоплательщика членов коллегиального 

исполнительного органа участника запроса котировок_________________________.  

5. Идентификационный номер налогоплательщика лица, исполняющего 

функции единоличного исполнительного органа участника запроса 

котировок_____________________________________________________________. 

6. Банковские реквизиты участника запроса котировок:  

Наименование обслуживающего банка ___________________________; 

расчетный счет_______________________________________________;  

корреспондентский счет _______________________________________; 

код БИК ____________________________________________________;  

ИНН/КПП___________________________________________________;  

ОГРН_______________________________________________________;  

ОКПО ______________________________________________________. 



6 

 

7. Предлагаемая цена контракта составляет __________________(указать 

цену цифрами и прописью)
 
рублей ____ копеек, с учетом всех налогов, сборов и 

других обязательных платежей. 

8. Являясь участником запроса котировок, проводимого у субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций 

________________(наименование участника запроса котировок) декларирует свою 

принадлежность к субъектам малого предпринимательства (или социально 

ориентированным некоммерческим организациям). 

 

*В случае, если в извещении о проведении запроса котировок  

предусмотрены преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со 

статьями 28 - 30 настоящего Федерального закона №44-ФЗ к настоящей заявке 

прилагаются документы, подтверждающие право участника запроса котировок на 

получение преимуществ в соответствии со статьями 28 - 30 Федерального закона 

№44-ФЗ, или копии таких документов. 

 

**В случае установления в извещении о проведении запроса котировок 

требования о представлении в составе заявки на участие в запросе котировок 

документов, которые должны быть представлены участниками запроса котировок в 

соответствии со п.1, п.2 ч.1 ст. 31 Федерального закона №44-ФЗ заявка должна 

содержать документы подтверждающие: 

- соответствие участника запроса котировок требованиям, установленным в 

соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, 

осуществляющим выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектом 

закупки: лицензии, свидетельства СРО; 

- правомочность участника запроса котировок заключать контракт: 

документ, подтверждающий полномочия лица на подписание контракта. 

 

***Пункт 8 заполняется в случае проведения запроса котировок у субъектов 

малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций. 

 

 

Должность лица, 

подписавшего заявку на 

участие в запросе 

котировок 

 

 

_______________________(__________

_____) 
                                                                                                                       (подпись)                                                       (ФИО) 

                                                                                   МП 

  

 

Начальник отдела муниципальных  

закупок и муниципальных услуг  

администрации района       А.М.Комаров 
 

consultantplus://offline/ref=17E9923C9E8F7F3C62AD872C400242BD121901AF324FD299EC122A2A6208A0DC5C1E3E6C35E453C8zBZ6J
consultantplus://offline/ref=17E9923C9E8F7F3C62AD872C400242BD121901AF324FD299EC122A2A6208A0DC5C1E3E6C35E453CBzBZ9J
consultantplus://offline/ref=4C5271D5D817576A18415C634060DE62E323A4A2B4CD0481F3E48722CE29DAA2FEB418BCF06C8A00N2ODN
consultantplus://offline/ref=DE3393AF98DEBCCC67C64D4C77A41A96CB2FF7CFE790EEE2F499AF566478DEC646D24393E3E313D4OEO8N
consultantplus://offline/ref=53FA088549729279A122BDDE0D484D747FA3B0CA56F265922988113246E71143EF89C91858106BA9JFb4L


7 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации 

Ивнянского района 

от 10 февраля 2014г. № 41 

 

 Форма 3  

  

В уполномоченный орган 

___________________________ 

(наименование) 

 

 

Заявка на участие в предварительном отборе  

 

1. Изучив извещение о проведении предварительного отбора участников 

закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера (далее 

предварительный отбор)__________________________________________________,  

                        (наименование, реестровый номер закупки) 

 а также применимые к данному запросу котировок действующее 

законодательство, нормативные правовые акты Российской Федерации и 

Белгородской области___________________________________________________ 

                    (наименование участника запроса котировок) 

в лице___________________________________________________________,  

(должность, Ф.И.О.) 

действующего на основании ________________________________________,  

                                             (реквизиты документа, подтверждающего полномочия) 

сообщает о согласии участвовать в предварительном отборе на поставку 

товара (выполнение работ, оказание услуг,) и, направляет настоящую заявку, 

предлагаем включить нас (меня) в перечень поставщиков среди которых, в случае 

оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного или техногенного характера заказчик осуществляет закупку 

товара, работы или услуги путем запроса котировок.  

 

2. Сообщаем о согласии в возможно короткий срок без предварительной 

оплаты, с отсрочкой платежа осуществить поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг (необходимое оставить) в соответствии с требованиями извещения 

о проведении предварительного отбора и на условиях настоящей заявки. 

 

3.  Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для 

физического лица) (с указанием индекса) участника запроса котировок: 

____________________, телефон (____) ___________, факс (____)______________, 

e-mail:________________. 

 

4. Идентификационный номер налогоплательщика учредителей участника 

запроса котировок______________________________________________________. 

 

5. Идентификационный номер налогоплательщика членов коллегиального 

исполнительного органа участника запроса котировок_________________________.  



8 

 

 

6. Идентификационный номер налогоплательщика лица, исполняющего 

функции единоличного исполнительного органа участника запроса 

котировок_____________________________________________________________. 

 

7. Банковские реквизиты участника запроса котировок:  

Наименование обслуживающего банка, расчетный счет, корреспондентский 

счет, код БИК, ИНН/КПП, ОГРН, ОКПО. 

 

*В случае установления в извещении о проведении запроса котировок 

требования о представлении в составе заявки на участие в запросе котировок 

документов, которые должны быть представлены участниками запроса котировок в 

соответствии с п.1, п.2 ч.1 ст. 31 Федерального закона №44-ФЗ заявка должна 

содержать документы подтверждающие: 

- соответствие участника запроса котировок требованиям, установленным в 

соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, 

осуществляющим выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектом 

закупки: лицензии, свидетельства СРО; 

- правомочность участника запроса котировок заключать контракт: 

документ, подтверждающий полномочия лица на подписание контракта. 

 

 

Должность лица, подписавшего 

заявку на участие в предварительном 

отборе 

________________(_____________) 

   МП
    (подпись)                          ФИО 

 

 

 

Начальник отдела муниципальных  

закупок и муниципальных услуг  

администрации района       А.М.Комаров 
 

consultantplus://offline/ref=53FA088549729279A122BDDE0D484D747FA3B0CA56F265922988113246E71143EF89C91858106BA9JFb4L


9 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации 

Ивнянского района 

от 10 февраля 2014г. № 41 
 

 

 

Форма 4 

 

 

Извещения о проведении запроса котировок 

 

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес 

электронной почты, номер контактного телефона, ответственное 

должностное лицо заказчика (работник контрактной службы, контрактный 

управляющий) ____________________________. 

2. Краткое изложение условий контракта: 

2.1. Наименование и описание объекта закупки с учетом требований, 

предусмотренных ст. 33 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципал____________________________________________; 

2.2. Количество товара, объем работ, 

услуг_______________________________; 

2.3. Место доставки товара, место выполнения работы или оказания 

услуги, являющихся предметом 

контракта_______________________________________; 

2.4. Сроки поставки товара или завершения работы либо график 

оказания 

услуг_____________________________________________________________; 

2.5. Начальная (максимальная) цена 

контракта_________________________; 

2.6. В случае, если объем подлежащих выполнению работ по 

техническому обслуживанию и (или) ремонту техники, оборудования, 

оказанию услуг связи, юридических услуг, медицинских услуг, 

образовательных услуг, услуг общественного питания, услуг переводчика, 

услуг по перевозкам грузов, пассажиров и багажа, гостиничных услуг, услуг 

по проведению оценки невозможно определить указывается цена запасных 

частей или каждой запасной части к технике, оборудованию, цена единицы 

работы или услуги. При этом оплата выполнения работы или оказания услуги 

осуществляется по цене единицы работы или услуги исходя из объема 

фактически выполненной работы или оказанной услуги, по цене каждой 

запасной части к технике, оборудованию исходя из количества запасных 

частей, поставки которых будут осуществлены в ходе исполнения контракта, 

но в размере, не превышающем начальной (максимальной) цены контракта; 



10 

 

2.7. Источник финансирования__________________________________. 

3. Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя)______________________________________________________. 

4. Используемый способ определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя): 

запрос котировок. 

5. Срок, место и порядок подачи заявок участников запроса 

котировок_________________________________________________________. 

6. Требования, предъявляемые к участникам запроса котировок в 

соответствии со ст. 31 Федерального закона №44-ФЗ: 

1) __________________ 

2) __________________ 

В подтверждение соответствия изложенным в п. 6 требованиям 

участник запроса котировок должен представить следующие документы: 

1) __________________ 

2) __________________ 

7. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в 

запросе котировок и (или) открытия доступа к поданным в форме 

электронных документов заявкам на участие в запросе котировок 

____________________________________. 

8. ФИО, должность, телефон работника контрактной службы 

(контрактного управляющего), ответственного за заключение контракта 

______________________. 

9. Срок, в течение которого победитель запроса котировок или иной 

участник запроса котировок, с которым заключается контракт при уклонении 

победителя запроса котировок от заключения контракта, должен подписать 

контракт__________________________________________________________. 

10. Условия признания победителя запроса котировок или иного 

участника запроса котировок уклонившимися от заключения контракта:  

В случае, если победитель запроса котировок не представил заказчику 

подписанный контракт в срок, указанный в извещении о проведении запроса 

котировок, такой победитель признается уклонившимся от заключения 

контракта. 

В случае признания победителя запроса котировок уклонившимся от 

заключения контракта заказчик вправе обратиться в суд с иском о 

возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения контракта, и 

заключить контракт с участником запроса котировок, предложившим такую 

же, как и победитель запроса котировок, цену контракта, или при отсутствии 

этого участника с участником запроса котировок, предложение о цене 

контракта которого содержит лучшее условие по цене контракта, следующее 

после предложенного победителем запроса котировок условия, если цена 

контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта, 

указанную в извещении о проведении запроса котировок. При этом 

заключение контракта для этих участников является обязательным. В случае 

уклонения этих участников от заключения контракта заказчик вправе 

обратиться в суд с иском о возмещении убытков, причиненных уклонением 



11 

 

от заключения контракта, и осуществить повторно запрос котировок. 

11. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 Федерального 

закона № 44-ФЗ: 

___________________________________________________________. 

12. Предоставляемые преимущества в соответствии со статьями 28-30 

Федерального закона №44-ФЗ: 

учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы 

___________; 

организациям инвалидов _______________________________________; 

субъектам малого предпринимательства, социально ориентированным 

некоммерческим организациям _______________________________________. 

В подтверждение права на получение преимуществ участник запроса 

котировок должен представить следующие документы или копии таких 

документов: 

1) ______________; 

2) ______________. 

13. Размер обеспечения исполнения контракта, порядок предоставления 

такого обеспечения, требования к такому обеспечению, а также информация 

о банковском сопровождении контракта 

_________________________________________________. 

 

Приложение:  

1. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта; 

2. Форма заявки на участие в запросе котировок; 

3. Проект контракта. 

 

Примечание: В соответствии с ч.3 ст. 27 Федерального закона №44-ФЗ 

участники закупки имеют право выступать в отношениях, связанных с 

осуществлением закупки, как непосредственно, так и через своих 

представителей. Полномочия представителей участников закупки 

подтверждаются доверенностью, выданной и оформленной в соответствии с 

гражданским законодательством. 

 

 

 

Начальник отдела муниципальных  

закупок и муниципальных услуг  

администрации района       А.М.Комаров 
 

 



1 

 

 


